ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮЖНОГО УПРАВЛЕНЧЕСКОГО ОКРУГА

ул. Карла Маркса,17, г. Каменск-Уральский,
Свердловская обл., 623418
тел/факс  (3439)  39-62-70

ОКОГУ 23010 ОКПО 48566640
ИНН/КПП 6612005775/661201001

E-mail: uzhniy@egov66.ru

24.03.2021 № 36-01-59/575
на № от

Главам муниципальных образований
Южного управленческого округа

О конкурсе «Страна открытий»

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом Министерства инвестиций и развития
Свердловской области информирую, что Федеральное агентство по туризму
и Комитет по туризму города Москвы совместно с Группой компаний
«Просвещение» проводят Всероссийский образовательно-туристический конкурс
«Страна открытий» (далее – конкурс) для школьников в возрасте от 15 до 17 лет.

Участникам конкурса предлагается снять видеоролик про любимые места
в родном городе, которые могут заинтересовать туристов со всей страны,
и выложить его на своей странице в социальной сети TikTok. Прием заявок
осуществляется до 11 апреля 2021 года.

Прошу Вас оказать содействие в привлечении молодежи к участию
в конкурсе и разместить информацию о конкурсе на порталах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» вашего муниципального образования,
образовательных учреждений.

Приложение: 1. Пример пресс-релиза для размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на 2 л. в 1 экз.
2. Презентация конкурса «Страна открытий» на 13 л. в 1 экз.

И.о. Управляющего                                                                                        С.М. Бовт

Татьяна Ивановна Ялунина
8(3439) 396-273